Российская  Федерация

Республика Алтай

Муниципальное  образование

«Усть-Коксинский район»
Совет депутатов

МО «Усть-Коксинский район»

	[image: image1.jpg]

	Россия Федерацияязы

Алтай Республика

Муниципал тізілмі

«Коксуу-Оозы аймак»
Депутаттардын аймак Соведи

РЕШЕНИЕ                                                                                                                               ЧЕЧИМ
с. Усть-Кокса
О внесении изменений и дополнений в решение

«О бюджете муниципального образования «Усть-Коксинский район»

Республики Алтай на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»
Совет депутатов Муниципального образования «Усть-Коксинский район» РЕШИЛ:

     Статья 1. Внести в  Решение от 21 декабря 2021 года № 39-1 «О бюджете муниципального образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай  на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (далее – Решение о бюджете) следующие изменения и дополнения:
1. В статье 1 Решения о бюджете
- в пункте 1:

    в  подпункте 1 слова «975 993 127,34 рубля» заменить словами «1 058 322 555,79 рублей»;

    в  подпункте 2  слова «1 191 032 899,24 рублей» заменить словами «1 273 362 327,69 рублей»;
- в пункте 2:

   - в  подпункте 1 слова «586 657 393,06 рублей» заменить словами «587 535 093,06 рублей»  и слова     «761 354 088,34   рублей» заменить словами «761 288 988,34 рублей»;
   -в подпункте 2 слова «586 657 393,06  рублей» заменить словами  «587 535 093,06 рублей» и  «761 354 088,34  рублей» заменить словами  «761 287 988,34  рублей».
2. В статье 2 Решения о бюджете:

 - в пункте 1:

      - в подпункте 1 слова «200 881 247,00 рублей»  заменить словами «201 915 507 рублей»;
      - в подпункте 2 слова «864 273 529,85 рублей»  заменить словами «945 568 698,30 рублей»;

      - в подпункте 3 слова «775 111 880,34 рубля» заменить словами «856 407 048,79 рублей».
-в пункте 2:
     - в подпункте 2 слова «406 021 783,06рублей» заменить словами «406 899 483,06 рублей» и слова «572 460 168,34 рубля» заменить словами «572 395 068,34 рублей»;
       - в подпункте 3 слова «406 021 783,06рублей» заменить словами «406 899 483,06 рублей» и слова «572 460 168,34 рубля» заменить словами «572 395 068,34 рублей».
3. В пункте 1 статьи 5 Решения о бюджете слова «на 2022 год в сумме 40 260 913,5 рублей» заменить словами «на 2022 год в сумме 46 175 772,25 рублей».

4. В статье 6 Решения о бюджете:
- в пункте 5 слова «на 2022 год в сумме 13 100 077,30 рублей» заменить словами «на 2022 год в сумме 12 740 077,30 рубля».
5. В статье 8 Решения о бюджете:

- в пункте 1 слова «на 2022 год в размере 51 749 456,01 рублей» заменить словами «на 2022 год в размере 52 094 746,01 рублей».
6. Приложение 1 «Источники финансирования дефицита местного бюджета  на 2022 год» к  Решению о бюджете принять в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

7. Приложение 3 «Объем поступления доходов в местный бюджет в 2022 году»  к Решению о бюджете принять в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
8. Приложение 4 «Объем поступления доходов в местный бюджет в 2023 и 2024 годах»  к Решению о бюджете принять в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.
9. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований Дорожного фонда муниципального образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай на 2022 год» к Решению о бюджете принять в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.
10. Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета  на реализацию муниципальных программ на 2022 год» к Решению о бюджете принять в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.
11. Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета  на реализацию муниципальных программ на 2023 и 2024 годы» к Решению о бюджете принять в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.
12. Приложение 9 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2022 год»  к Решению о бюджете принять в редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.
13. Приложение 10 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2023-2024 годы»  к Решению о бюджете принять в редакции согласно приложению 8 к настоящему решению.
14. Приложение 11 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов местного бюджета на 2022 год»  к  Решению о бюджете принять в редакции согласно приложению 9 к настоящему решению.
15. Приложение 12 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов местного бюджета на 2023 – 2024 годы»  к  Решению о бюджете принять в редакции согласно приложению 10 к настоящему решению.

16. Приложение 13 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2022 год» к Решению о бюджете принять в редакции согласно приложению 11 к настоящему решению.
17. Приложение 13 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2022 год» к Решению о бюджете принять в редакции согласно приложению 12 к настоящему решению.

18.Приложение 15  «Объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств  на 2022  год» к Решению о бюджете принять в редакции согласно приложению 13 к настоящему решению.

19. Приложение 17 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Усть-Коксинский  район»  на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства (реконструкции) объектов муниципальной собственности на 2022 год»  к Решению о бюджете принять в редакции согласно приложению 14 к настоящему решению.

20. Приложение 19 «Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений МО  «Усть-Коксинский район» РА  на 2022 год» к Решению о бюджете принять в редакции согласно приложению 15 к настоящему решению.
       Статья 2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования путем его размещения на официальном сайте Муниципального образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай. Информация о размещении на официальном сайте настоящего Решения подлежит опубликованию в газете «Уймонские вести».
Председатель Совета депутатов                               Глава муниципального образования

МО «Усть-Коксинский район»                                 «Усть-Коксинский район»

_________________ И.Ю. Щеглов
____________________ О.В. Акимов